



**MĚSTSKÝ ÚŘAD VOLARY**  
**Náměstí 25, 384 51 Volary**  
**odbor výstavby a územního plánování**

Spis. zn.: S-MUVOL 99/2024/Behounek  
Č.j.: MUVOL - 343/2024/BE  
Oprávněná úřední osoba: Luděk Běhounek  
Telefon: 388302206  
E-mail: behounek@mestovolary.cz

Volary, dne: 22.01.2024

**Poskytnutí informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Městský úřad ve Volarech, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 82 odst. 3 stavebního zákona oznámení o záměru dělení pozemků, které dne 05.01.2024 podal



(dále jen "žadatel"). Přesné znění této žádosti je:

„Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení informací, které se týkají pouze samostatných staveb výroben elektřiny – fotovoltaických elektráren o výkonu 5MW a vyšším.

1. Vydal Váš stavební úřad v termínu od 1.srpna 2023 do data podání této žádosti o informaci povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro výše uvedenou stavbu:
  - a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla stavba povolena/umístěna, a povolený výkon FVE.
  - b. Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební úřad disponuje), příp. byla již zkolaudovaná?
2. Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu? Tento dotaz se týká pouze řízení zahájených po 1.8.2023.
  - a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území je stavba navržena, a navrhovaný výkon FVE.“

K Vaší žádosti uvádíme, že za uvedené období Městský úřad Volary, odbor výstavby a územního plánování neneviduje žádný z Vámi uvedených dokumentů, ani žádné právě probíhající řízení dle Vámi uvedených parametrů.

Městský úřad Volary  
ODBOR VÝSTAVBY A ÚP  
Náměstí 25, 384 51 Volary

Luděk Běhounek

referent odboru výstavby

opatřeno ověřeným elektronickým podpisem  
otisk razítka

**Obdrží:**

účastníci (dodejky)

